Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 243/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 19 de agosto de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITO CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO OU ESPAÇO

COMUNITÁRIO NA COMUNIDADE DE LAJINHA.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência a análise e adoção de providências

no sentido de viabilizar a construção de um galpão ou espaço comunitário na comunidade

de Lajinha, com o objetivo de atender às necessidades locais para a realização de rezas,

missas e demais celebrações religiosas e culturais.

A comunidade de Lajinha tem manifestado a necessidade de um local apropriado onde os

moradores possam se reunir, promover momentos de união e fortalecer os laços sociais.

Atualmente, os encontros religiosos ocorrem em um espaço improvisado, o que dificulta

o conforto e a participação de todos, especialmente dos idosos e crianças.

A construção desse espaço trará grandes benefícios à comunidade, sendo um importante

ponto de apoio espiritual, social e cultural.

Certo de poder contar com a sensibilidade de Vossa Excelência para esta justa demanda,

coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/CZ Nº 243/2025